
Prof. Chossudovsky: Hegemonická triáda UN-
WEF-NATO: Nekonečné vojny, chudoba a
hlad na celom svete
- CZ24 News | 7. února 2024

SVĚT: „Těm z nás, kteří rozumí hanebnosti impéria a neustále rostoucímu nebezpečí, které
představuje, musí být jasné, že účinná obrana života na planetě Zemi, včetně lidského
druhu samotného, neúprosně vyžaduje existenci nezávislého a demokratické světové fórum
pro skutečnou a účinnou obranu práv Matky Země a lidstva.

Proto trváme na tom, opakujeme a znovu a znovu říkáme, že Organizace spojených národů tak, jak
dnes existuje, je zbytečná, nefunkční a je nástrojem impéria. To je důvod, proč se již netěší jakékoli
důvěře nebo důvěryhodnosti.

Úvod

Systém OSN se v průběhu let stal nástrojem americké hegemonie. Slovy Miguela d’Escoto
Brockmanna:

“Musíme to vyrvat těm, kteří si to uzurpovali, abychom my, ti, kteří se skutečně starají o budoucnost
Země, mohli vnést nový život, význam a efektivitu do naší světové organizace.”

Generální tajemník OSN Antonio Guterres, jmenovaný Washingtonem, si naši důvěru více než
uzurpoval. Je ztělesněním nejednoznačnosti a DoubleSpeak, zejména ve vztahu k dramatické sociální
a ekonomické krizi postihující globální jih.

“Chudoba se zvyšuje a hlad roste… závěr je jasný, svět selhává v rozvojových zemích.” řekl generál
generálního tajemníka OSN Antonio Guterres ve své úvodní prezentaci na konferenci G77 v září
2023 v Havaně.

Globální chudoba se stala součástí pohodlného politického „vyprávění“. Co udělal Guterres, aby
zvrátil vlnu celosvětové chudoby? Nic!

„Guterres dostal práci v OSN jen proto, že je důvěřivý a korumpovatelný. Bubnuje na bubny
vyprávění vládnoucí elity – ať už jde o covid, klima nebo energetickou krizi; nebo cokoli jiného, co
může zasáhnout krizový výbor. Fosilní paliva způsobující změnu klimatu je vědecky prokázaná lež.
Žádný bilion dolarů to nemůže vrátit zpět.” (Peter Koenig)

Guterres není jen nástrojem Bílého domu, jeho projekt OSN pro udržitelný rozvoj 2030 probíhá v
koordinaci s Klausem Schwabem a Světovým ekonomickým fórem (WEF), které zastupuje zájmy
globálního finančního establishmentu. Netřeba dodávat, že velké peníze dávají přednost.

https://cz24.news/prof-chossudovsky-hegemonicka-triada-un-wef-nato-nekonecne-vojny-chudoba-a-hlad-na-celom-svete/
https://cz24.news/prof-chossudovsky-hegemonicka-triada-un-wef-nato-nekonecne-vojny-chudoba-a-hlad-na-celom-svete/
https://cz24.news/prof-chossudovsky-hegemonicka-triada-un-wef-nato-nekonecne-vojny-chudoba-a-hlad-na-celom-svete/


Partnerství UN-WEF

Strategické partnerství bylo podepsáno v roce 2019 na schůzce konané v sídle OSN mezi generálním
tajemníkem OSN Antóniem Guterresem a výkonným předsedou WEF Klausem Schwabem „za účelem
urychlení implementace Agendy 2030 pro udržitelný rozvoj“.

Projekt OSN pro udržitelný rozvoj 2030 je pod jiným názvem „Velký reset“
WEF.

Toto partnerství je zjevným porušením Charty OSN. Generální tajemník OSN je ve střetu zájmů. Dal
zelenou implementaci Agendy WEF jménem mocných finančních zájmů a zkorumpovaných politiků,
která v podstatě spočívá v ožebračování celé planety.

O povaze tohoto záludného partnerství WEF-OSN mělo diskutovat G77 v Havaně v září 2023. Je to
neoliberální agenda do n-tého stupně jménem „velkých peněz“, ke zjevné škodě globálního Jihu. Je
nedílnou součástí „velkého resetu“ WEF:

„Partnerství OSN a fóra se zaměří na sladění finančních systémů a zrychlení finančních toků směrem
k Agendě 2030 a cílům udržitelného rozvoje.

Spolupráce se bude snažit vybudovat sdílené chápání udržitelného investování, zejména v malých
ostrovních rozvojových státech, nejméně rozvinutých zemích a vnitrozemských rozvojových zemích, a
identifikovat a rozvíjet řešení pro zvýšení investic do udržitelného rozvoje“ (zvýraznění přidáno)

Chcete-li si přečíst text partnerství UN-WEF, klikněte zde.

https://weforum.ent.box.com/s/rdlgipawkjxi2vdaidw8npbtyach2qbt


„Sladění finančních systémů“

Zatímco Guterres rétoricky hovoří o selhaných „globálních systémech a strukturách“, je viditelně
zapojen do „sladění finančních systémů“ na úkor silně zadlužených rozvojových zemí, které jsou
oběťmi americké dolarizace.

Zatímco program strukturálního přizpůsobení MMF a Světové banky (SAP) zahájený na počátku 80.
let převládá, neoliberální šachovnice je stále složitější.

„Sladění finančních systémů“ daleko přesahuje vnucování „ekonomické medicíny MMF“, která
historicky spustila masovou chudobu na celém globálním Jihu.

Zatímco zahraniční dluh denominovaný v dolarech zůstává nástrojem ekonomického podřízenosti,
„sbližování finančních systémů“ je zaměřeno na otevření dveří k privatizaci ve velkém měřítku, které
postihne celé sektory a regiony obou rozvojových zemí.

Hnací silou jsou velké fondy portfoliových investic, včetně BlackRock, State Street a Vanguard (ve
spojení s bankovními kartely Wall Street). „Jejich majetek je kolosální. BlackRock spravuje téměř 10
bilionů dolarů v investicích. Vanguard má 8 bilionů dolarů a State Street má 4 biliony dolarů“ (NYT).

„BlackRock vlastní svět“

Portfolio společnosti mají strategické investice ve všech hlavních regionech světa.

BlackRock působí po celém světě se 70 pobočkami ve 38 zemích.

„Tito oligarchové jsou doprovázeni některými superobřími finančními institucemi, jako jsou
BlackRock, Vanguard, State Street, Fidelity a další, které kontrolují aktiva v odhadovaném
ekvivalentu 25 bilionů dolarů, což jim dává pákovou sílu hodně přes 100 bilionů dolarů, ve srovnání
se světovým HDP ve výši asi 90 bilionů dolarů. Jinými slovy, mohou manipulovat, ovládat a tlačit na
každou vládu na Matce Zemi, aby splnila jejich přání. (Peter Koenig)

Video: BlackRock, společnost, která vlastní svět:

Níže jsou uvedeny tři hlavní iniciativy BlackRock.

V případě Ukrajiny jsou úrovně zadlužení nepopsatelné. Dohoda s BlackRock se rovná privatizaci
celé země.

BlackRock v brazilském Amazonském deštném pralese:

Částky investované do Amazonie jsou kolosální pod záštitou tří gigantů v oblasti portfoliových



investic: „Těch 20 institucionálních investorů vložilo dohromady 54,1 miliardy dolarů do devíti
těžařských konglomerátů… „Z této částky pocházelo 14,8 miliardy dolarů pouze od tří amerických
firem – BlackRock, Capital Group [americká společnost finančních služeb] a Vanguard – přičemž
samotný BlackRock nalil do těžařských společností 6,2 miliardy dolarů.“ (Mongabay)

BlackRock v Keni

„Veřejně-soukromý finanční nástroj společnosti BlackRock Alternatives, Climate Finance Partnership
(CFP), získal 31,25% podíl v Lake Turkana Wind Power (LTWP), největší větrné farmě v Africe. Podíl
byl zakoupen od společností Vestas, Finnfund a Investiční fond pro rozvojové země za nezveřejněnou
částku“ (Kenya Wallstreet Journal).

Ukrajinu kupují BlackRock a JPMorgan

V nedávném vývoji BlackRock spolu s JPMorgan „přišli k záchraně Ukrajiny“, jejíž zahraniční dluh
denominovaný v dolarech nelze popsat. (Viz Michel Chossudovsky, Global Research, srpen 2023)

Stanoveným cílem je „přilákat miliardy dolarů soukromých investic na pomoc při obnově projektů ve
válkou zničené zemi“. (FT, 19. června 2023)

Privatizace Ukrajiny byla zahájena v listopadu 2022 ve spolupráci s konzultační společností
BlackRock McKinsey, firmou pro styk s veřejností, která je z velké části zodpovědná za kooptování
zkorumpovaných politiků a úředníků po celém světě, nemluvě o vědcích a intelektuálech jménem
mocných finančních zájmů.

Koncem prosince 2022 se prezident Zelenskyj a generální ředitel BlackRock Larry Fink dohodli na
investiční strategii.



Hegemonická triáda: UN-WEF-NATO-“Spolupráce” OSN-NATO

Souběžně s partnerstvím UN-WEF rozvinula Organizace spojených národů pod vedením generálního
tajemníka Guterrese strategický vztah s NATO.

I když je NATO popisováno jako dialog, je stále více začleněno do systému OSN a údajně podporuje
„podporu míru a krizové řízení“. Realita je jiná: OSN schvaluje hegemonní agendu USA-NATO
globální války:

„Složitost dnešních bezpečnostních výzev si vyžádala širší dialog mezi NATO a OSN. To vedlo k
posílené spolupráci a styčným dohodám mezi zaměstnanci obou organizací a také specializovanými
agenturami OSN. (NATO, červenec 2023



Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg se setkal s generálním tajemníkem OSN Antóniem
Guterresem.

Stoltenberg a Guterres

Zápletka generálního tajemníka OSN „Public Relations Ploy“

Poskytování „lidské tváře“ globálnímu kapitalismu

Generální tajemník OSN Antonio Guterres zahájil stereotypní trik pro styk s veřejností, jehož cílem je
představit agendu UN-WEF-NATO jako prostředek k vyřešení klimatické krize, odstranění chudoby a
nastolení „světového míru“. je to lež.

V roce 2021, při přípravě 76. Valného shromáždění OSN, jmenoval generální tajemník OSN
„advokáty“, aby podpořili cíle udržitelného rozvoje

V září 2021 jmenoval generální tajemník OSN čtyři nové obhájce SDGs jako součást
trestuhodného triku v oblasti vztahů s veřejností:
Nobelova cena za mír za rok 2014, Kailash Satyarthi;
prezident společnosti Microsoft, Brad Smith;
k-popové superstar BLACKPINK
Chilská aktivistka STEM – věda, technologie, Valentina Muñoz. (Chica Rosadita)

Takto se na Valném shromáždění OSN manipuluje veřejné mínění a mediální pokrytí.

Uplatněna cenzura. Nezávislí analytici nejsou zváni.

Velmi si vážím a obdivuji k-popové zpěváky, ale pozvání generálního tajemníka OSN Antonia
Guterrese k předložení pečlivě připraveného scénáře (jeho jménem) na 76. Valném shromáždění
OSN bylo nevhodné a nevhodné.



a Rosadita) ve věku 19 let byl vyzván Guterresem, aby podpořil Agendu OSN 2030 v projevu k
Valnému shromáždění OSN:

 

Také v roce 2021 Valentina Munoz (La Chica Rosadita) ve věku 19 let byla vyzvána Guterresem, aby
podpořila Agendu OSN 2030 v projevu k Valnému shromáždění OSN:

Chilean left-wing activist Valentina Muñoz advises the United Nations on Agenda 2030:
“This is no longer a negotiation. That’s why it’s called an agenda and not a wish list.”
pic.twitter.com/8N4VFoFagj

— Ian Miles Cheong (@stillgray) September 24, 2023

 

AUTOR: Prof Michel Chossudovsky

Překlad:S.S.

ZDROJ

https://t.co/8N4VFoFagj
https://twitter.com/stillgray/status/1706065452139757713?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.globalresearch.ca/the-un-wef-nato-triad-u-n-sustainable-development-sdg-endorses-endless-wars-poverty-and-famine-worldwide/5833396

